Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Tempore

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, 1631

inimicis suis obuia[m] processit Articul. XIV

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47044](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47044)

Matutinæ hic incipiunt, habentes Articu-
los XVIII.

IESVS INIMICIS SVIS OBIAM PRO-
cessit Articulus XIV.

CVM discipuli ad aliquam morum dormissent, licet parvā, Dominus, Iesus præsentiens aduentum Iude, & eorum, qui se capti erant, ne discipuli dormientes ex improviso illorum aggressu, siue incursu turbaretur, excitauit, & præmonuit illos dicens: *Sufficit, scilicet quod dormitis, ecce vent hora, ut tradatur filius hominis in manus peccatorum. Surge etiam illis obuiam.* Hoc dixit ad tres: deinde iuit etiā ad alios octo, qui longius requiecebant, suscitans eos, Et dicens: *Ecce qui me tradet prope est. Et adhuc es loquente, ecce turba multa cum gladiis & fustibus misi à Principibus sacerdotum, & scribi, & senioribus populi.* Et qui vocabatur Iudas vnus ex duodecim, antecedebat eos. Dederat autem traditor eis signum dicens: *Quemcumque osculatus fuerit ipse est, tenete eum & ducite eum, ne labatur vobis ex manibus, vel rapiat ab amicis.* Iesus autem sciens omnia, quæ ventura erant super eum, processit euobiam, & dixit eis: *Quem queritis?* Respondent Iesum Nazarenū. Ecce non potuerunt Iesum non solum non capere, verū etiā nec cognoscere, ut diceremus, quia sponce se Iesum tradidit in mortem. Dicit eis ergo Iesus: *Ego sum. Virgo dixit Iesus, ego sum, abiurunt retrosum, & ceciderunt in terrā.* Ecce ostendit seis, & non possunt cum tangere: imo nec ferre vim duorum verborū. Ecce duo verba Christi, quibus se indicauit, scilicet *Ego sum, tam potentia fidei, ut totum illum exercitū prostrarent in terram, & etiam Iudam.* Quid factum esset, si voluisset se vindicare, vel illis prohibere? Si ita terribilia sunt verba Christi, nec ferenda ab impijs, quādō se dedit in mortem, id est, voluit capi, iudicari, & occidi, quām grauiter audienda sunt verba eius, & quām formidanda, quando veniet iudicare, & malos vindicare? Quomodo ferent illa verba: *Ite maledicti in ignem æternū, qui paratus est diabolo & angelis eius!* Cū autem surrexisserint à terra, interrogavit eos iterū *Quem queritis?* Et iterum responderunt ei: *Iesum Nazarenū.* Tunc dedit illis Iesus licentiam agnoscendi & capiendi se dicens: *Dixi vobis, quia ego sum. Si ergo me queritis, finite hos abire.* id est, concedo vobis potestatem super me, sed non super discipulos meos: quia nondum tempus est ut mouiantur. Ecce signum charitatis: se dedit ad patientem, tamen ne quid discipulis mali fieret, prohibuit. Discamus ex hoc Articulo patientiam, & bonam voluntatem habere ad patientem omnia, quæ Dominus super nos permittit, & non fugiamus, vbi agnoscimus voluntatem Domini: quia quo fugiemus etiam si fugere volamus? Vbi non est Dominus Deus? vbi non est tentatio? Pax nostra nō consistit in non sentiendo aduersitates, sed patienter tolerando. Pax nostra nō sitab extra, sed in corde nostro. Si nos ipsos vincimus, tunc omnes inimicos nostros superauimus. Non enim habemus maiorem inimicum, qui possit nobis nocere, quām proprium cor nostrū, propriamq; voluntatem. Ille potest nobis nocere, cetera omnia, etiam totus mundus non potest nobis nocere, si tantummodo cor rectū habuerimus ad Deum, & voluntatem con-